
（様式３－１） 

 

所 信 表 明 

 

会員番号 1300144 

ふりがな うらお かずえ 

氏  名 浦尾 和江 

 

１．推薦理事候補者プロフィール（介護福祉士としての主な活動歴） 

1994年 10月に東京都介護福祉士会が設立した当初に入会致しました。2000年に理事 

として就任し、2014年に公益社団法人として再始動した時から現在まで関わらせていた 

だいております。昨年度までは主に執行理事としてホームページのリユーアル化、広報 

部、災害対策担当、研修統括部の活動などを行ってきました。 

また、介護老人福祉施設、介護老人保健施設に勤務した後、現職は介護福祉士の養成校 

の教員であり、介護福祉士の資格を有する者などの資質向上に向けた様々な研修等に力 

を注いでいます。 

 

２．所信表明（正会員理事として行いたいこと） 

新型コロナ感染症が 5類に引き下げられてから 1年になります。制限が緩和されても 

介護の業務量は変わらないのが実感です。慢性的な介護の人材不足も業務量へ影響して 

います。 

理事に立候補した理由は、昨年度取り組んできた災害対策担当としての役割の遂行と 

今年度から新たに認定介護福祉士養成研修会がスタートするため、より充実した研修が 

円滑に回るよう研修統括として、体制を整えていきたいと考えています。また、研修方法 

も、対面だけではなく介護現場の事情に合わせ、オンラインで動画視聴ができる会員向け 

の無料講座を今年度からスタートさせることとなりました。さらに、会員の皆様が必要な 

時に必要な情報が届くよう、ホームページの内容を充実させます。また、当会が皆様の活 

躍の場となるよう活性化を図って参ります。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

３．勤務先名称および職種内容 

学校法人調布学園 田園調布学園大学 人間福祉学部 社会福祉学科 介護福祉専攻 

介護教員 

 

 

 

 

【注】所信表明はホームページ等で開示いたしますので、ご了承くださいま

すようお願いいたします。  


